* เน่ืองจากเยอรมนีเป็นประเทศท่ีมีฤดูหนาวท่ีหนาวเย็นและยาวนานจึงจําเป็นต้องใช้ความร้อนในการสร้างความอบอุ่นให้อาคารต่าง ๆ
นอกเหนือไปจากท่ีจําเป็นต้องใช้ไฟฟ้าแล้ว - บรรณาธิการ

† ขณะท่ีในปี 2010 หรือ พ.ศ. 2553 เยอรมนีสามารถผลิตพลังงานจากพลังงานหมุนเวียนได้ 36.5 ล้าน เมกะวัตต์ช่ัวโมง หรือ 17%
ของพลังงานไฟฟ้าท้ังหมดท่ีใช้ - บรรณาธิการ